Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 4/ 2018

A PMC torna pública a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2018
- CONCESSÃO ONEROSA DO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, EXPLORAÇÃO, MANUTENÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO REMUNERADO DE VEÍCULOS EM
LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM LEI E DECRETO DE
CACHOEIRINHA/RS. Inf.: (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/ 2018

Objeto: Aquisição de acervo de livros para a modernização da Biblioteca Pública Municipal
Antônio Nicolau Orth de Campo Bom. Cópias do edital poderão ser retiradas
preferencialmente através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, o
credenciamento e a sessão pública serão realizados no dia: 17/12/2018 às 13h30min.,
devendo as propostas serem apresentadas no site indicado acima até às 13h29min deste
mesmo dia.

Campo Bom, 4 de dezembro de 2018.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços originada do Pregão Eletrônico para Registro de Preços PE
024/18 - tipo menor preço por item para aquisição de medicamentos para manutenção da
Farmácia Básica do Município. Para fins de atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei
8.666/93, torna público que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços
registrados na referida ata, informações detalhadas de todos os elementos da ata
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município,
http:/ /www.campobom.rs.gov.br/.

Campo Bom, 4 de dezembro de 2018.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços originada do Pregão Eletrônico para Registro de Preços PE
036/18 - tipo menor preço por item para a contratação de empresa para locação de
brinquedos infláveis e outros, para utilização em diversos eventos oficiais do Município,
conforme descrito no anexo I - Termo de Referência. Para fins de atendimento ao disposto
no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na referida ata, informações detalhadas de todos os
elementos da ata encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município,
http:/ /www.campobom.rs.gov.br/.

Campo Bom, 4 de dezembro de 2018.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços originada do Pregão Presencial para Registro de
Preços PP 022/18 - tipo menor preço por item para prestação de serviço de locação de
veículos para transporte de pessoas em diversas atividades de Município. Para fins de
atendimento ao disposto no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que não houve
alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na referida ata, informações
detalhadas de todos os elementos da ata encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município, http:/ /www.campobom.rs.gov.br/.

Campo Bom, 4 de dezembro de 2018.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PP REGISTRO PREÇOS Nº 23/2018: RESGISTRO DE PREÇOS MATERIAL EXPEDIENTE.
Propostas/Habilitações: 18/12/2018, às 8h, na Sala de Licitações da Prefeitura de Cândido
Godói, RS. Edital: site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481200 e e-mail:
licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 3 de dezembro de 2018.
VALDI L. GOLDSCHMIDT

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

PP Registro Preços nº 24/2018: RESGISTRO DE PREÇOS PRANCHAS DE MADEIRA E
MATERIAL MANUTENÇÃO DE PONTES. Propostas/Habilitações: 19/12/2018, às 9h, na Sala
de Licitações da Prefeitura de Cândido Godói, RS. Edital: site www.candidogodoi.rs.gov.br.
Informações: (55) 35481200 e e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 3 de dezembro de 2018.
VALDI L. GOLDSCHMIDT

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Objeto: contratação de empresas para fornecimento de peças e mão de obra para a
reforma de veículo da Secretaria Municipal de Educação. Dia: 18/12/2018 às 09h, na
Prefeitura. Credenciar-se e entregarem propostas na data acima mencionada, junto a
Pregoeira do Município. Informações na Prefeitura, das 08h às 12h e das 13h30 às 17h,
fone: (51) 3615.1222 ou site: www.caraa.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 277/2018 - SRP

Abertura: 17 de dezembro de 2018, às 15h30min. Objeto: Fornecimento de insumos de
raio x, com concessão de equipamentos em comodato.
O edital está disponível na Central de Licitações ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais
informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 4 de dezembro de 2018.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DO CHUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

Processo Nº 520/2018. Objeto: Aquisição de Equipamentos / Material Permanente nº da
Proposta 11589.184000/1150-01, Recurso de Emenda Parlamentar 20770003. Para
Secretaria Municipal de Saúde. Dia: 18/12/2018 às 13h, Prefeitura Municipal do Chuí, no
site: www.banrisul.com.br no Link www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

CARLOS ALEXANDRE VASCONCELOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, torna público o Edital Pregão
Presencial nº 29/2018 para aquisição de um automóvel utilitário, uma plaina hidráulica
niveladora, para a Patrulha Agrícola do Município de Ernestina, através do Contrato de
Repasse nº 872764/2018/MAPA/CAIXA, objetivando a execução de Ações relativas ao
Fomento ao Setor Agropecuário. Recebimento das propostas e documentação dia
19/12/2018 às 8:30h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações fone (54)3378-1105
ou no site www.ernestina.rs.gov.br.

Ernestina, 3 de dezembro de 2018.
ODIR JOÃO BOEHM

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 27/ 2018

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de construção de creche tipo B no
bairro Monte Pasqual. Data da sessão: 21/12/2018, às 14h. Maiores informações através
do telefone (54) 3261.6912 ou através do site www.farroupilha.rs.gov.br.

Farroupilha/RS, 4 de dezembro de 2018.
CLAITON GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO

AVISOS DE RETIFICAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que
se encontra Retificada a Licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é Aquisição
de Equipamentos Novos para a Patrulha Agrícola, sendo a data de abertura das propostas
no dia 19/12/2018, às 9:00 horas. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
www.faxinal.com.

PREGÃO PRESENCIAL 32/2018

O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que
se encontra Retificada a Licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é Aquisição
de um Distribuidor de Calcário e Adubo Novo para a Patrulha Agrícola, sendo a data de
abertura das propostas no dia 19/12/2018, às 14:00 horas. O Edital se encontra à
disposição no endereço eletrônico www.faxinal.com.

PREGÃO PRESENCIAL 33/2018

O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que
se encontra aberta a Licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é Aquisição de
Equipamento e Materiais Permanentes, para a Secretaria da Saúde, sendo a data de
abertura das propostas no dia 17/12/2018, às 09:00 horas. O Edital se encontra à
disposição no endereço eletrônico www.faxinal.com.

3 de dezembro de 2018
CLÓVIS ALBERTO MONTAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/ 2018

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 21 de dezembro de 2018, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 011-2018, tipo menor preço
global por lote, referente à Contratação de empresa para a prestação de serviços de
engenharia para elaboração de estudos e Projeto de Ampliação do Aterro Sanitário,
localizado na Linha Duas - Interior do Município de Ibirubá - RS, com Central de Triagem
e Compostagem de RSU - Resíduos Sólidos Urbanos e seu devido licenciamento ambiental,
visando a obtenção de Licença Prévia e de Instalação de Alteração junto à FEPAM,
contemplando todos os itens dispostos no Termo de Referência que faz parte do Edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser feito até o dia 18 de dezembro de 2018. Os
interessados podem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 4 de dezembro de 2018.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER